
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024 г. 

 

г. Аксай 

 

№ 979 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1045 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Информационное общество» 

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского городского 

поселения 22.11.2018 г. № 1045 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Информационное общество», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным 

вопросам. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

Постановление вносит  

общий отдел  



 2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации Аксайского   

городского поселения 

от ________ № _____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения «Информационное общество» 

I. Стратегические приоритеты  

муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Информационное общество» 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Информационное общество» 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Информационное общество» (далее также – муниципальная программа) определяет 

цели и основные приоритеты в сфере развития информационно-

телекоммуникационной среды, способствующей повышению уровня доверия 

населения к деятельности органов исполнительной власти Аксайского городского 

поселения, повышение уровня открытости и доступности информации о 

деятельности органов местного самоуправления и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг в Администрации Аксайского городского 

поселения. 

Развитие информационного общества в целом является условием и 

одновременно предпосылкой формирования экономики нового технологического 

уклада, основанного на производстве и использовании знаний, общественно-

политической, социально-экономической и технологической интеграции Аксайского 

городского поселения в единое информационное пространство. Информационные и 

телекоммуникационные технологии открывают принципиально новые возможности 

для повышения качества жизни населения и обеспечения условий для реализации 

конституционных прав граждан на получение равных возможностей для получения 

современного образования всех уровней и ступеней. Использование таких 

технологий в современном информационном обществе является необходимым 

условием обеспечения соответствия управления ожиданиям и потребностям 

населения. По мимо этого, спецификой Аксайского городского поселения остается 

стареющее населения, воздерживающееся от применения компьютеризированных 

технологий, в связи с чем, в целях ознакомления населения с официальной 

информацией, обеспечения открытости в деятельности органов власти, остается 

необходимость публикации официальной информации, в том числе и нормативных 

правовых актов (в соответствии с Уставом муниципального образования) в печатном 

источнике. 

2.Описание приоритетов, целей и задач муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Информационное общество» 

Приоритетом стратегического развития городского поселения является 

повышения качества жизни и работы граждан, улучшение доступности и качества 

муниципальных услуг, повышение степени информированности и цифровой 

грамотности. 

Целями развития информационного общества являются: 



 3 

-повышение уровня открытости и доступности информации о деятельности 

органов местного самоуправления; 

-повышение качества предоставления муниципальных услуг в Аксайском 

городском поселении. 

Принятие Программы позволит значительно минимизировать возможные 

риски, связанные с реализацией мероприятий, направленных на развитие 

информационного общества в Аксайском городском поселении, за счет создания 

адекватных механизмов управления выполнением этих мероприятий. 

Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач Программы: 

– защита информации; 

– размещение информационных материалов на официальном сайте 

Администрации и СМИ; 

- развитие единой инфраструктуры обеспечения межведомственного 

электронного взаимодействия Администрации Аксайского городского поселения с 

иными органами власти, организациями и гражданам. 

В рамках выполнения Программы планируется: 

-Обеспечить защиту информации; 

-Обеспечить повышение информативности населения о деятельности органов 

власти в Аксайском городском поселение; 

-Повысить качество и оперативность ведения делопроизводства в органе 

местного самоуправления Аксайского городского поселения за счет увеличения 

рабочих мест, включенных в межведомственную систему электронного 

документооборота и делопроизводства. 

На основе разработанных концепций будут реализованы проекты, 

обеспечивающие реализацию мероприятий по отдельным направлениям и сферам 

развития информационного общества. 

Реализация всех вышеперечисленных мероприятий позволит к окончанию 

реализации Программы: 

-сформировать развитое информационное общество в Аксайском городском 

поселении; 

-усовершенствовать информационную и телекоммуникационную 

инфраструктуру Администрации Аксайского городского поселения; 

-повысить уровень доверия населения к деятельности органов местного 

самоуправления Аксайского городского поселения; 

-обеспечить предоставление муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Аксайского городского поселения, муниципальным учреждениями 

Аксайского городского поселения, в электронном виде (по желанию заявителя); 

В результате в Аксайском городском поселении будет создано современное 

информационное общество, характеризующееся целевыми показателями 

(индикаторами). 

Перечень налоговых расходов в рамках реализации программы не 

предусмотрен. 



 4 

 II. ПАСПОРТ 
муниципальной программы Аксайского городского поселения «Информационное общество» 

 
1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной программы  Камфарин Е.Н. глава Администрации Аксайского городского поселения  

Ответственный исполнитель муниципальной 
программы  

Бобков Д. А., заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения (по 

социальным вопросам) 

Период реализации муниципальной программы  этап I: 2019 – 2024 годы 
этап II: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы  - повышение уровня открытости и доступности информации о деятельности органов местного 

самоуправления; 
- повышение качества предоставления муниципальных услуг в Аксайском городском поселении. 

Параметры финансового обеспечения 
муниципальной программы 

Итого:  34 781,1тыс. рублей: 
этап I: 20 584,0 тыс. рублей 
этап II: 14197,1 тыс. рублей 

Направления (подпрограммы) муниципальной 
программы Аксайского городского поселения 1. Информационная среда 

2. Развитие информационных технологий 

Связь с национальными целями развития 
Российской Федерации, государственными 
программами Ростовской области 

Постановление Правительства Ростовской области от 15 октября 2018 г. N640"Об утверждении 

государственной программы Ростовской области "Информационное общество" 
 

 
2. Показатели муниципальной программы  

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

показателя  

Уров

ень 

пока

зател

я 

Призн

ак 

возрас

тания/

убыва

ния 

Едини

ца 

измер

ения  

(по 

ОКЕИ

) 

Ви

д 

пок

аза

тел

я 

 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Документ  Ответст

венный 

за 

достиж

ение 

показат

еля  

Связь  

с 

национ

альным

и 

целями 

Ин

фор

мац

ион

ная 

сис

тем

а 

знач

ени

е 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(справ

очно) 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Цель муниципальной программы: «Повышение уровня открытости и доступности информации о деятельности органов местного 

самоуправления» 



 5 

1.1 доля 

размещенны

х 

нормативны

х правовых 

актов от их 

общего 

числа на 

официально

м сайте 

МП возрас

тание 

проце

нты 

вед

омс

тве

нн

ый 

100 2023 100 100 100 100 Указ 
Президента 
РФ от 
04.02.2021 
N68 “Об 
оценке 
эффективнос
ти 
деятельности 
высших 
должностных 
лиц 
субъектов 
РФ” 

Общий 

отдел 

Админи

страции 

Аксайс

кого 

городск

ого 

поселен

ия 

 

информ

ирован

ность 

населен

ия 

     

 

 

      

___

__ 

2. Цель муниципальной программы: «Повышение качества предоставления муниципальных услуг в Аксайском городском поселении». 

2.1 Доля 

обращений 

населения, 

поступивши

х с 

использован

ием 

современны

х 

информацио

нных и 

телекоммуни

кационных 

технологий. 

МП возрас

тание 

проце

нты 

вед

омс

тве

нн

ый 

89,8 2023 90 91 92 95 Указ 
Президента 
Российской 
Федерации 
от 07.05.2012 
N601 “Об 
основных 
направления
х 
совершенств
ования 
системы 
государствен
ного 
управления” 

Общий 

отдел 

Админи

страции  

  

 

 

 

          

         

___ 

  

 

   

___

__ 

 

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы  

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента  

Связь с показателями  

1 2 3 4 

Комплексы процессных мероприятий 

1. Комплекс процессных мероприятий «Информационная среда» 

Ответственный за реализацию: Общий отдел Администрации Аксайского городского поселения 



 6 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

1.1. Защита информации Обеспечение защиты информации, продление 

лицензий на средства защиты информации 

Доля обращений населения, поступивших 

с использованием современных 

информационных и 

телекоммуникационных технологий. 

 

1.2. Размещение информационных материалов на 

официальном сайте Администрации и СМИ 

повышение информативности населения о 

деятельности органов власти в Аксайском 

городском поселение через информационно-

телекоммуникационную среду Интернет  и СМИ 

доля размещенных нормативно-правовых 

актов от их общего числа на официальном 

сайте 

 

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационных технологий» 

4. Ответственный за реализацию: Общий отдел Администрации Аксайского городского поселения 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

 

 

2.1 

Развитие единой инфраструктуры обеспечения 

межведомственного электронного 

взаимодействия Администрации Аксайского 

городского поселения с иными органами 

власти, организациями и гражданами 

обеспечение возможности обращения граждан в 

Администрацию Аксайского городского 

поселения 

обеспечение работоспособности системы и 

сопровождение нормативно-правовой базы. 

доля обращений населения, поступивших в 

Администрацию с использованием 

современных информационных и 

телекоммуникационных технологий 

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы,  

структурного элемента, источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026год 2027 год Всего 

1 2 3 5 6 7 

1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Информационное 

общество» (всего), в том числе: 
4 314,6 4 867,8 5 014,7 14 197,1 

Местный бюджет (всего) из них:  4 314,6 4 867,8 5 014,7 14 197,1 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

фонда развития территорий 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

бюджет муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

Объем налоговых расходов (справочно)  0 0 0 0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Информационная среда», в том числе: 1 983,9 1 576,4 1 639,5 5 199,8 



 7 

Местный бюджет (всего): 1 983,9 1 576,4 1 639,5 5 199,8 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

фонда развития территорий 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

бюджет муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационных технологий», в том 
числе: 

2 330,7 3 291,4 3 375,2 8 997,3 

Местный бюджет (всего): 2 330,7 3 291,4 3 375,2 8 997,3 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 

фонда развития территорий 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 

бюджет муниципального района 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 
III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Информационная среда» 

 

1. Основные положения  

 

1.1

. 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий  

–  Администрации Аксайского городского поселения, 

Бондарь С.П. начальник общего отдела 

1.2

. 

Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Информационное общество» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Урове

нь 

показа

теля 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственн

ый  

за 

достижение 

показателя 

Информа-

ционная 

система 

знач

ение 

год 2025 2026 2027 203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 8 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Защита информации» 

1.

1 

Доля обращений 

населения, поступивших 

с использованием 

современных 

информационных и 

коммуникационных 

технологий 

возрастан

ие 

МП проценты 89.8 2023 90 91 92 95 Общий отдел 

администрац

ии 

 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Размещение информационных материалов на официальном сайте Администрации и СМИ» 

2.

1. 

Доля размещенных 

нормативно-правовых 

актов от их общего числа 

на официальном сайте  

возрастан

ие 

   

МП проценты 100 2023 100 100 100 100 Общий отдел 

администрац

ии 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Защита информации» 

1.1 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечена защита 

информации» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

продление лицензии: Secret 
Net Studio, ViPNet , Kaspersky  

Условная 

единица 

1 2023 1 1 1 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Размещение информационных материалов на официальном сайте Администрации и СМИ» 

2.1 Мероприятие (результат) 2.1. 
«Обеспечили повышение 
информативности населения 
о деятельности органов 
власти в Аксайском 
городском поселение» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг 

обеспечили размещение 
материалов информационного 

характера в СМИ; 
техническое сопровождение 
сайта; обеспечили доступ к 

нормативно-правовым актам  

Условная 
единица 

 1 2023 1 1 1 

 
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

 Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия 

(результата), источник финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации, (тыс.рублей) 



 9 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий «Информационная среда» 

(всего), в том числе: X 
1983,9 1576,4 1639,5 5199,8 

Местный бюджет (всего): 1983,9 1576,4 1639,5 5199,8 

2. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечена защита информации» 

(всего), в том числе: 951 0104 1340124380 240 
600,7 137,9 143,4 882 

Местный бюджет (всего): 600,7 137,9 143,4 882 

3. Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечили повышение информативности населения о 

деятельности органов власти в Аксайском городском поселение» 

951 0113 1340124300 240 1383,2 1438,5 1496,1 4317,8 

 Местный бюджет (всего):  1383,2 1438,5 1496,1 4317,8 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 
 

№  

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  

(ФИО., должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации) 

Вид 

подтверждающ

его документа  

Информационна

я система  

(источник 

данных)  

1. Задача  комплекса процессных мероприятий  «Защита информации» 

1 Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечена защита информации»  

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

2 Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечена защита информации» в 

2025 году 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

3 Контрольная точка 1.1.1. «Закупка 

включена в план закупок» 

до 29.03.25 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

4 Контрольная точка 1.1.2.. «Сведения о 

государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок»  

до30.09.2025 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

5 Контрольная точка 1.1.3. «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

до 31.12.2025 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 



 10 

6 Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечена защита информации» в 

2026 году 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

7 Контрольная точка 1.1.4. «Закупка 

включена в план закупок» 

до 29.03.26 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

8 Контрольная точка 1.1.5.. «Сведения о 

государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок»  

до30.09.2026 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

9 Контрольная точка 1.1.6. «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

до 31.12.2026 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 

10 Мероприятие (результат) 1.1.  

«Обеспечена защита информации» в 

2027 году 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

11 Контрольная точка 1.1.7. «Закупка 

включена в план закупок» 

до 29.03.27 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Служебная 

записка  

информационная 

система 

отсутствует 

12 Контрольная точка 1.1.8.. «Сведения о 

государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок»  

до30.09.2027 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13 Контрольная точка 1.1.9. «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

до 31.12.2027 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 

 2. Задача комплекса процессных мероприятий «Размещение информационных материалов на официальном сайте Администрации и СМИ» 

1 Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечили повышение 

информативности населения о 

деятельности органов власти в 

Аксайском городском поселение» 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 



 11 

2 Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечили повышение 

информативности населения о 

деятельности органов власти в 

Аксайском городском поселение» в 2025 

году 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

3 Контрольная точка 2.1.1. «Закупка 

включена в план закупок в 2025 году»» 

до 01.07.2025 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

4 Контрольная точка 2.1.2. «Сведения о 

государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

до 10.07.2025 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

5 Контрольная точка 2.1.3. «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

до 31.12.2025 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 

6 Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечили повышение 

информативности населения о 

деятельности органов власти в 

Аксайском городском поселение» в 2026 

году 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

7 Контрольная точка 2.1.4. «Закупка 

включена в план закупок» 

до 01.07.2026 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

8 Контрольная точка 2.1.5. «Сведения о 

государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

до 10.07.2026 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

9 Контрольная точка 2.1.6 «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

до 31.12.2026 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 



 12 

10 Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечили повышение 

информативности населения о 

деятельности органов власти в 

Аксайском городском поселение» в 2027 

году 

Х Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

11 Контрольная точка 2.1.7. «Закупка 

включена в план закупок»» 

до 01.07.2027 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

12 Контрольная точка 2.1.8. «Сведения о 

государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

до 10.07.2027 Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13 Контрольная точка 2.1.9. «Произведена 

приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

до 31.12.2027 

 

Администрации Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., начальник 

общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 
 

IV. ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий «Развитие информационных технологий» 

 

1. Основные положения  

 

1.1

. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий  

–  Администрации Аксайского городского поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

1.2

. 

Связь с муниципальной программой Аксайского  городского 

поселения 

– муниципальная программа Аксайского городского поселения 

«Информационное общество» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный  

за достижение 

показателя 

Информац

ионная 

система значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 10 11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Развитие единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия 

Администрации Аксайского городского поселения с иными органами власти, организациями и гражданами» 



 13 

2.1. Доля 

автоматизированных 

рабочих мест, 

обеспеченных система 

безопасности 

МП возрастаю

щий 

проценты 68 2023 69 70 71 Общий отдел 

администрации 

 

– 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Развитие единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия 

Администрации Аксайского городского поселения с иными органами власти, организациями и гражданами» 
1.1 Мероприятие (результат) 1.1.  

«Повысить качество и 

оперативность ведения 

делопроизводства в органе местного 

самоуправления Аксайского 

городского поселения за счет 

увеличения рабочих мест, 

включенных в межведомственную 

систему электронного 

документооборота и 

делопроизводства» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг  

Увеличение 
рабочих мест, 
включенных в 
систему 
документооборота 
и 
делопроизводства 
в Администрации 
 

единиц 1 2023 1 1 1 

 
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия 

(результата), источник финансового обеспечения  
Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационных 

технологий» (всего), в том числе: X 
2330,7 3291,4 3375,2 8997,3 

Местный бюджет (всего): 2330,7 3291,4 3375,2 8997,3 



 14 

2. Мероприятие (результат) 1.1 «Повысить качество и оперативность ведения 

делопроизводства в органе местного самоуправления Аксайского городского 

поселения за счет увеличения рабочих мест, включенных в 

межведомственную систему электронного документооборота и 

делопроизводства» в том числе: 

951 0104 

1340224290 240 

2330,7 3291,4 3375,2 8997,3 

Местный бюджет (всего): 2330,7 3291,4 3375,2 8997,3 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 
 

№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата), контрольной 

точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель  

(ФИО., должность, 

наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского 

поселения, организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа  

Информационная 

система  

(источник 

данных)  

1. Задача комплекса процессных мероприятий  

 «Размещение информационных материалов на информационных стендах Аксайского городского поселения, изготовление материалов, роликов, 

размещение информации в СМИ» 

1 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили повышение 

качества и оперативности ведения делопроизводства в 

органе местного самоуправления Аксайского 

городского поселения за счет увеличения рабочих мест, 

включенных в межведомственную систему 

электронного документооборота и делопроизводства» 

Х Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

2 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили повышение 

качества и оперативности ведения делопроизводства в 

органе местного самоуправления Аксайского 

городского поселения за счет увеличения рабочих мест, 

включенных в межведомственную систему 

электронного документооборота и делопроизводства» в 

2025 году 

Х Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

3 Контрольная точка 1.1.1. «Закупка включена в план 

закупок» 

29.03.2025 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 



 15 

4 Контрольная точка 1.1.2. «Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

30.09.2025 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

5 Контрольная точка 1.1.3. Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

акт информационная 

система 

отсутствует 

6 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили повышение 

качества и оперативности ведения делопроизводства в 

органе местного самоуправления Аксайского 

городского поселения за счет увеличения рабочих мест, 

включенных в межведомственную систему 

электронного документооборота и делопроизводства”» 

в 2026 году 

Х Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

7 Контрольная точка 2.1.4. «Закупка включена в план 

закупок» 

29.03.2026 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

Служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

8 Контрольная точка 2.1.5. «Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

30.09.2026 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

9 Контрольная точка 2.1.6. «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

акт информационная 

система 

отсутствует 

10 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили повышение 

качества и оперативности ведения делопроизводства в 

органе местного самоуправления Аксайского 

городского поселения за счет увеличения рабочих мест, 

включенных в межведомственную систему 

электронного документооборота и делопроизводства» в 

2027 году 

Х Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

11 Контрольная точка 3.1.7. «Закупка включена в план 

закупок» 

29.03.2027 Администрации 

Аксайского городского 

Служебная 

записка 

информационная 

система 



 16 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

отсутствует 

12 Контрольная точка 3.1.8. «Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте внесены в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

30.09.2027 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13 Контрольная точка 3.1.9. «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 Администрации 

Аксайского городского 

поселения, (Бондарь С.П., 

начальник общего отдела) 

Акт информационная 

система 

отсутствует 

 

 

 

Заместитель главы Администрации Аксайского  

городского поселения по социальным вопросам                                                                                                                                              Д.А. Бобков  

 
 


